
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

12.  schůze Rady města Př íbora konané dne 28.05.2019
v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/12/RM/2019 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 12. schůze rady města.

2/12/RM/2019 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 12. schůze rady města, člena rady města, Mgr. Pavla Netušila.

3/12/RM/2019 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
trvající úkoly: 32/8/RM/2019, 32/8/RM/2019
splněny úkoly: 8/9/RM/2019, 14/9/RM/2019, 33/9/RM/2019

4/12/RM/2019 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
a) Zápis č. 5 z jednání Osadního výboru Hájov, ze dne 15.04.2019
b) Zápis č. 6 z jednání Osadního výboru Prchalov, ze dne 02.05.2019
c) Zápis č. 3  z jednání Komise pro kulturu, cestovní ruch a sport v Příboře, ze dne 15.04.2019
d) Zápis č. 3 z jednání Komise životního prostředí Příbor, ze dne 09.04.2019
e) Zápis č. 4 z jednání Komise životního prostředí Příbor, ze dne 30.04.2019
f) Zápis č. 4 z jednání Komise pro regeneraci MPR, ze dne 16.04.2019.

5/12/RM/2019 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 5. zasedání Zastupitelstva města Příbor.

6/12/RM/2019 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů.

7/12/RM/2019 Pravidla pro majetkoprávní nakládání s pozemky - novela
(č. bodu programu: 7) 



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla města Příbor pro majetkoprávní nakládání s pozemky, v předloženém znění.

8/12/RM/2019 Převod pozemků parc. č. 3039/1 a 3039/2 k. ú. Příbor - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
dále jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR o možnosti bezúplatného převodu 
pozemků parc. č. 3039/1 a 3039/2 v k. ú. Příbor z vlastnictví České republiky do majetku města Příbor.

9/12/RM/2019 Pronájem skleníku - ul. Masarykova
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , skleník o výměře cca 47 m2 na pozemku parc. č. 3148/4 v k. ú. Příbor, za 
podmínek:

• pronájem na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou
• roční nájemné ve výši 500 Kč s každoročním navýšením o meziroční inflaci dle ČSÚ
• skleník bude využíván výhradně pro pěstování rostlin a zahradnické účely.

Termín: 04.06.2019

10/12/RM/2019 Směna pozemků - Oldřich Seibert
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o dosavadním průběhu jednání s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o 
vypořádání umístění protizáplavové hráze na pozemku parc. č. 2974/28 v k. ú. Příbor, včetně jeho návrhu směny 
pozemků ze dne 29.03.2018.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Příbor záměr města bezúplatně převést do vlastnictví pana 
Oldřicha Seiberta pozemky parc. č. 743/45 a 743/47 v k. ú. Klokočov u Příbora, jako náhradu za darování 
pozemku parc. č. 2974/28 a spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2974/30 v k. ú. Příbor do 
majetku města. Na pozemku parc. č. 2974/28 je umístěna protizáplavová hráz realizována městem.

Termín: 04.06.2019

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
bezúplatně převést do vlastnictví pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ pozemky parc. č. 

743/45 orná půda o výměře 2 633 m2 a parc. č. 743/47 orná půda o výměře 13 286 m2, oba v k. ú. Klokočov u 
Příbor.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

přijmout darování pozemku parc. č. 2974/28 orná půda o výměře 3 079 m2 a spoluvlastnického podílu v rozsahu 

id. 1/2 pozemku parc. č. 2974/30 orná půda o výměře 3 239 m2, oba v k. ú. Příbor, od pana ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

11/12/RM/2019 Prodej části pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit



prodej části pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Klokočov u Příbora, dotčené umístěním prodejního stánku, paní ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle její žádosti ze dne 04.11.2018.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyzvat paní ░░░░ ░░░░ k odstranění stavby prodejního stánku z pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. Klokočov u 
Příbora, a to do 30.09.2019 a za bezesmluvní užívání pozemku v období od 01.01.2019 do převzetí pozemku 
městem účtovat paní ░░░░ ░░░░ úhradu kalkulovanou sazbou 176,25 Kč/měsíc.

12/12/RM/2019 Pronájem části pozemku parc. č. 1119 k. ú. Závišice
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje

pronájem části pozemku parc. č. 1119 v k. ú. a obci Závišice o výměře 20 m2 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , pro umístění včelína na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za roční nájemné 50 Kč s 
každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ. V souladu s ustanovením § 629 občanského zákoníku 
nájemce uhradí částku 150 Kč odpovídající nájemnému za bezesmluvní užívání pozemku za předchozí tři roky.

13/12/RM/2019 Pronájem části pozemku parc. č. 708/1 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města neschvaluje
pronájem části pozemku parc. č. 708/1 v k. ú. Příbor pro parkování  nákladního automobilu panu ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle jeho žádosti ze dne 22.01.2019.

14/12/RM/2019 Pronájem pozemku parc. č. 3145 k. ú. Příbor - u vodojemu
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout panu░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , pozemek parc. č. 3145 v k. ú. Příbor, pro umístění 10 úlů o 
rozměrech 0,5 m x 0,5 m, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou, za roční nájemné ve výši 500 Kč 
s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ.

Termín: 04.06.2019

15/12/RM/2019 Lokalita Za školou Npor. Loma - Pravidla pro prodej, Regulativy zástavby
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla prodeje pozemků v Lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Regulativy zástavby Lokality Za školou (Z43) v předloženém znění.

16/12/RM/2019 Zastavitelná plocha Z 43, k. ú. Příbor, dodatek č. 6
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 6 smlouvy o dílo č. 136/2018/SD mezi městem Příbor a společností NOSTA, s.r.o., Svatopluka Čecha 
2088/13, 741 01 Nový Jičín IČO 47671416 na akci "Zastavitelná plocha Z 43, Příbor" v předloženém znění, jehož 
předmětem je rozšíření předmětu díla o sanaci podkladních vrstev komunikací a úprava ceny díla na 
22 024 141,67  Kč bez DPH.

17/12/RM/2019 Souhlas s realizací stavby na sousedním pozemku ve vlastnictví města 
Příbora - bytový dům č. p. 1325, ul. Švermova v Příboře
(č. bodu programu: 18) 



I. Rada města souhlasila
s realizací stavebních úprav - zavěšením balkonu na štítové straně bytového domu č. p. 1325 na ul. Švermově v 
Příboře, na pozemku parc. č. 763 v k. ú. Příbor, dle žádosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ .

18/12/RM/2019 Žádost Společenství vlastníků Švermova 1325-1327 a Fučíkova 1328-1330, 
Příbor o příspěvek na pořízení laviček
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost Společenství vlastníků Švermova 1325-1327 a Fučíkova 1328-1330 v Příboře na pořízení 6 ks laviček ke 
vchodům bytových domů č. p. 1325-1330.

II. Rada města schvaluje
pořízení 6 ks laviček ke vchodům bytových domů na ulicích Švermově 1325-1327 a Fučíkově 1328-1330 za 
podmínky finanční spoluúčasti Společenství vlastníků Švermova 1325-1327 a Fučíkova 1328-1330, Příbor ve výši 
50% pořizovacích nákladů.

III. Rada města schvaluje
v předloženém znění darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Společenství vlastníků Švermova 1325-
1327 a Fučíkova 1328-1330, Příbor městu Příbor ve výši 50% pořizovacích nákladů 6 ks laviček.

19/12/RM/2019 Výstava "Karlsederovi jako příborský fenomén" a brožura "Domy příborské"
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy v předloženém znění mezi městem Příbor a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ za účelem vytvoření výstavy s názvem "Karlsederovi jako příborský fenomén" a brožury s názvem 
"Domy příborské".

20/12/RM/2019 Pronájem obecního bytu č. 12, U Tatry 1488 v Příboře za nabídku smluvního 
nájemného
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 12, ul. U Tatry 1488 v Příboře sestupně od nejvyšší nabídky 
smluvního nájemného za byt bez služeb za měsíc:

1. ░░░░ ░░ - nabídka 8.050 Kč/měsíc
2. ░░░░ ░░ - nabídka 7.650 Kč/měsíc
3. ░░░░ ░░░░ - nabídka 7.500 Kč/měsíc
4. ░░░░ ░░░░ - nabídka 7.000 Kč/měsíc
5. ░░░░ ░░░ - nabídka 6.666 Kč/měsíc
6. ░░░░ ░░░░ ░ - nabídka 6.200 Kč/měsíc
7. ░░░░ ░░░░ ░░ - nabídka 6.174 Kč/měsíc
8. ░░░░ ░░░ - nabídka 6.000 Kč/měsíc
9. ░░░░ ░░░░ ░░ - nabídka 5.000 Kč/měsíc; ░░░░ ░░ - nabídka 5.000 Kč/měsíc

II. Rada města rozhoduje
pronajmout obecní byt č. 12, ul. U Tatry 1488 v Příboře, o velikosti 3+1, panu ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za nabídku smluvního nájemného za byt bez služeb ve výši 8 050 Kč/měsíc.

21/12/RM/2019 Žádost o souhlas s vyřazením nedobytných pohledávek - MŠ Kamarád
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města souhlasí
s vyřazením pohledávky v celkové výši 1 766 Kč z rozvahové evidence příspěvkové organizace Mateřské školy 
Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, IČO 64125891, z důvodu její nedobytnosti dle předloženého materiálu.



II. Rada města souhlasí
s vyřazením pohledávky v celkové výši 2 100 Kč z rozvahové evidence příspěvkové organizace Mateřské školy 
Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, IČO 64125891, z důvodu její nedobytnosti dle předloženého materiálu.

III. Rada města souhlasí
s vyřazením pohledávky v celkové výši 2 318 Kč z rozvahové evidence příspěvkové organizace Mateřské školy 
Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, IČO 64125891, z důvodu její nedobytnosti dle předloženého materiálu.

22/12/RM/2019 Žádost o mimořádné přidělení obecního bytu do nájmu
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s Čl. XV, odst. 1 Pravidel pro  pronájem bytů ve vlastnictví města Příbor č. 1/2018 o přednostním 
přidělení obecního bytu č. 5 o velikosti 1+1 na ulici Choráze 1490 v Příboře panu ░░░░ ░░░░ , trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . V případě, že žadatel bez vážných důvodů přidělenou bytovou jednotku odmítne, 
mimořádné přidělení bytu se ruší a uvolněný byt bude pronajat v souladu se schváleným pořadníkem.

23/12/RM/2019 Veřejná zakázka "Těžba dříví v městských lesích Příbor v letech 2019-2020" - 
výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
zhotovitele zakázky malého rozsahu pro realizaci akce "Těžba dříví v městských lesích  Příbor v letech 2019-2020"  
firmu LDF Rožnov a.s., se sídlem Žižkova 511, 747 41  Hradec nad Moravicí, IČO 25840479.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na realizaci akce "Těžba dříví v městských lesích Příbor v letech 2019-2020" mezi městem Příbor 
a firmou LDF Rožnov a.s., se sídlem Žižkova 511, 747 41  Hradec nad Moravicí, IČO 25840479, v předloženém 
znění.

24/12/RM/2019 Dodatek č. 2 TextilEco
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů na textil, uzavřené dne 20.07.2016 mezi spol. 
TextilEco a.s. se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a městem Příbor, kterým se upravují 
finanční podmínky umístění kontejnerů, v předloženém znění.

25/12/RM/2019 Bezúplatný převod movitého majetku
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 27 odst. 7 bodu a)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, smlouvu o bezúplatném převodu majetku v celkové účetní hodnotě 42 773 Kč mezi 
převodcem městem Příbor a nabyvatelem LUNOU PŘÍBOR, střediskem volného času, příspěvkovou organizací, IČO 
75088398, dle předloženého návrhu smlouvy.

26/12/RM/2019 Hákový nosič kontejnerů - výběr dodavatele
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města schvaluje
výběr dodavatele k veřejné zakázce s názvem "Hákový nosič kontejnerů", a to firmu I-Tec Czech spol. s.r.o. se 
sídlem Rudná 30/3, Ostrava, IČO 26834634.

27/12/RM/2019 Nákup plynu a EE na rok 2020
(č. bodu programu: 28) 



I. Rada města rozhoduje
o realizaci nákupu plynu a elektrické energie pro město Příbor, jeho příspěvkové organizace a SMMP s.r.o. na 
období 01.01.2020 - 31.12.2020 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno.

28/12/RM/2019 Výjimka z ceníku pronájmu piaristického kláštera
(č. bodu programu: 29) 

I. Rada města schvaluje
Římskokatolické farnosti Příbor bezplatný pronájem prostoru piaristického kláštera dne 23.06.2019 na využití 
prostor za účelem uvedeným v podkladovém materiálu.

29/12/RM/2019 Veřejná zakázka Rekonstrukce elektroinstalace U Tatry
(č. bodu programu: 30) 

I. Rada města rozhoduje
vybrat k uzavření smlouvy z důvodu odstoupení ze zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem ,,Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 1486-1488 ul. U Tatry"  původně vybraného dodavatele ALL 
COMPANY s.r.o. dodavatele dle hodnocení nabídek dalšího v pořadí, a to NH stavby s.r.o., 739 41  Palkovice 158, 
IČO 28980697.

30/12/RM/2019 Žádost Asociace zdravotně postižených, smíšená organizace Kopřivnice, z.s., 
o finanční podporu
(č. bodu programu: 31) 

I. Rada města schvaluje
Asociaci zdravotně postižených, smíšená organizace Kopřivnice, z.s., Sokolovská 393, 742 21  Kopřivnice, IČO 
26620537, z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 2 000 Kč na podporu 22. ročníku Sportovních 
her zdravotně handicapovaných dětí a dospělých "Memoriál Petra Douska" v Kopřivnici. 

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a Asociací zdravotně 
postižených, smíšená organizace Kopřivnice, z.s., se sídlem Sokolovská 393, 742  21  Kopřivnice, IČO 26620537.

III. Rada města schvaluje
v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 1/2001, O znaku a praporu města Příbora a jejich užívání, užívání znaku 
města Příbora Asociací zdravotně postižených, smíšená organizace Kopřivnice, z.s., se sídlem Sokolovská 393, 742  
21  Kopřivnice, IČO 26620537.

31/12/RM/2019 Žádost Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice, IČO 
61383198, o finanční podporu
(č. bodu programu: 32) 

I. Rada města schvaluje
Lince bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181  02 Praha 8, IČO 61383198, z rozpočtu města Příbor, paragrafu 4349, 
finanční dar ve výši 2 000 Kč na zajištění dalšího provozu dětské krizové linky.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a Linkou bezpečí, 
z.s., se sídlem Ústavní 95, 181  02  Praha 8, IČO 61383198.

32/12/RM/2019 Platová třída ředitele mateřské školy
(č. bodu programu: 33) 

I. Rada města schvaluje
po projednání, ředitelce mateřské školy Příbor, ul. Pionýrů, paní Mgr. Pavlíně Jordánkové, od 01.06.2019, zařazení 
do platové třídy 11.



33/12/RM/2019 Výroční zpráva města Příbor za rok 2018
(č. bodu programu: 34) 

I. Rada města bere na vědomí
Výroční zprávu města Příbor za rok 2018.

34/12/RM/2019 Prodloužení veřejné produkce
(č. bodu programu: 35) 

I. Rada města bere na vědomí
konání kulturní akce Kácení máje s programem pro děti, pořádanou Občanským sdružením Klokočov z.s., na hřišti 
v Klokočově od 01.06.2019 od 13 hod. do 01.06.2019 do 23:00 hod.

II. Rada města schvaluje
prodloužení konání kulturní akce Pivo Tour 2019, pořádanou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , v areálu 
restaurace Sokolovna od 24.08.2019 od 18 hod. do 25.08.2019 do 01:00 hod.

III. Rada města schvaluje
prodloužení konání kulturní akce Freud Fest 2019, pořádanou Smith Bros s.r.o, Přívozní 2, Praha 7, IČO 24159719, 
v městském parku od 30.08.2019 od 13 hod. do 31.08.2019 do 18:00 hod.

35/12/RM/2019 Přijetí dotace z Ministerstva kultury
(č. bodu programu: 37) 

I. Rada města schvaluje
přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva kultury z dotačního programu "Kulturní aktivity - Podpora 
neprofesionálních uměleckých aktivit" ve výši 42 000 Kč na realizaci projektu " Národní festival neprofesionálních 
komorních a symfonických těles v Příboře".

36/12/RM/2019 Žádost o finanční dar
(č. bodu programu: 38) 

I. Rada města schvaluje
finanční dar ve výši 5 000 Kč Slezskému železničnímu spolku, Ostravská 661/46, Horní Těrlicko, 735 42, Těrlicko, 
IČO 05424089 na částečnou úhradu nákladů  na zajištění akce Historické motoráčky na Kopřivnické dny techniky 
2019 ve dnech 08.- 09.06.2019.

37/12/RM/2019 Kotelna Lomená - komínové pouzdro (ve funkci Valné hromady)
(č. bodu programu: 39) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo mezi Správou majetku města Příbor s.r.o. a společností Stavby Complet CZE s.r.o. IČO 
04680260, jejímž předmětem je instalace komínového pouzdra umístěného v komínovém tělese kotelny Lomená 
v Příboře, ul. U tatry 1520 v předloženém znění.

38/12/RM/2019 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 40) 

I. Rada města schvaluje
vyhlášení v městském rozhlase mimořádné akce pořádanou Římskokatolickou farností "Noc kostelů".

II. Rada města ukládá
1. ředitelce TS

1.1. prověřit stav laviček na hřbitově.
Termín: 11.06.2019

2. vedoucímu OOSČ
2.1.



projednat pravidla hlášení do městského rozhlasu s panem Ing. Milanem Střelkou a panem Stanislavem 
Štefkem, DiS.

Termín: 11.06.2019
3. vedoucímu OISM

3.1. zdůvodnit délku průběhu vyřízení žádosti pana Ing. Tuzy o pronájem pozemku města za účelem umístění 
včelstev a prověřit délku obdobných žádostí.

Termín: 11.06.2019
4. vedoucímu OISM

4.1. projednat se společnosti RENGL možnosti ukončení smlouvy na plakátovací plochy a po případném 
ukončení smlouvy vyhlásit výběrové řízení.

Termín: 11.06.2019
5. vedoucímu ORM

5.1.  zajistit uvolnění odtokových žlabů zanášených přívalovými dešti na ul. Na Benátkách v Příboře a zajistit 
pravidelnou údržbu příkopů na území města Příbor Technickými službami.

Termín: 11.06.2019
6. vedoucímu ORM

6.1. navrhnout řešení padajícího okraje římsy střechy na ZŠ Jičínská (ze směru ul. Tyršová) a ověřit existenci 
pasportů nemovitostí ve vlastnící města (i nemovitostí příspěvkových organizací).

Termín: 11.06.2019
7. vedoucímu OISM

7.1. navrhnout řešení umístění košů na psí exkrementy na ul. Masarykova ve spolupráci s dětským 
zastupitelstvem.

Termín: 11.06.2019
8. vedoucímu OBNF

8.1. podat informaci o přípravách budovy bývalé ZŠ Dukelská v souvislosti se zahájením školního roku 
soukromou školou Gaudi.

Termín: 11.06.2019
9. vedoucímu OKCR

9.1. zjistit stav položky rozpočtu na mimořádné kulturní akce.
Termín: 11.06.2019

III. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Pacht pozemků - Jan Mikš
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ze dne 16.10.2018 o přehodnocení 
rozhodnutí rady města o zrušení nájemních a pachtovních vztahů.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit na úřední desce MÚ Příbor záměr města Příbor upravit ░░░░ ░░░░ ░░ od 01.10.2019 
podmínky pachtu zemědělských pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora následovně:

• předmětem pachtu jsou nadále pozemky parc. č. 655/1, 659/8, 659/11, 659/36, 665/11, 665/12, 
655/13, 671/28, 671/29, 671/32, 692/64, 692/76, 743/32, 743/34, 743/37, 743/39, 743/44, 
743/54, 639/4, 36/14, a 651/2

• roční pachtovné splatné ročně pozadu k 01.10. bude kalkulováno sazbami 800 Kč/ha/rok za 
kulturu pozemku trvalý travní porost a 1 500 Kč/ha/rok za kulturu pozemku orná půda

• z pachtu budou vyňaty pozemky parc. č. 655/14, 671/16, 675/3, 743/45 a 743/47 
• při obhospodařování pozemku parc. č. 692/64 nadále respektovat výskyt chřástala obecného



• pachtýř umožní městu realizaci ekologických přírodních opatření na určených propachtovaných 
pozemcích, popř. se na ní bude podílet

• na určených propachtovaných pozemcích bude provedena výsadba, která umožní jejich využívání 
jako pěšin v terénu

• další podmínky budou stanoveny pachtovní smlouvou zahrnující mimo jiné povinnost dodržování 
Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu (nitrátová 
směrnice) a Nařízení vlády č. 479/2009 Sb., o stanovení důsledků porušení podmíněnosti 
poskytování některých podpor (DZES)

• pacht se sjednává na dobu neurčitou, minimálně však na 5 let s 12měsíční výpovědní lhůtou ke 
konci pachtovního roku.

Termín: 04.06.2019

Výjimka z ceníku pronájmu piaristické zahrady
(č. bodu programu: 36) 

I. Rada města schvaluje
Ing. Haně Jemelkové, bytem Palackého 791, 742 58  Příbor, bezplatný pronájem prostoru piaristické zahrady ze 
dne 11.05.2019 za konání akce Restaurant Day (výjimka  z ceníku se nevztahuje na poplatek související s odběrem 
elektrické energie).

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


